
 

                                                                                                           Somonino, 2015-06-08 

 

Nr sprawy: ZP.271.02.2015 

 

Pytania i odpowiedzi      
       WYKONAWCY 

            /-/wszyscy/ 

 

 

 

Dotyczy: przetarg nieograniczony na wykonanie zamówienia pn. „Budowa hali 

gimnastycznej wraz z łącznikiem przy Szkole Podstawowej w Borczu Gmina Somonino 

 

 Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający udziela 

następujących wyjaśnień na skierowane zapytania Wykonawców w sprawie treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia w prowadzonym postępowaniu o zamówienie 

publiczne: 

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający omyłkowo nie opisał bramki do piłki nożnej (al. 2,2 x1,5 przenośna 

o wymiarach 180x120x60cm – właściwie który wymiar jest prawidłowy jeśli miałaby 

zostać?) zamiast bramki do piłki ręcznej 3,00x2,00 m - typ 2 o n/w parametrach? 

Parametry: 

Głębokość: góra 50 cm, dół 50 cm. Aluminiowa, profesjonalna, mocowana do posadzki za 

pomocą pokręteł i talerzyków. Światło bramki wykonane z profilu aluminiowego o przekroju 

kwadratowym i wymiarach 80x80 mm, z wewnętrznym użebrowaniem przeciwdziałającym 

odkształceniom, lakierowane proszkowo na kolor biały (podkład; RAL 9003) oraz niebieski, 

czerwony bądź czarny (pasy; RAL 5010, 3020 lub 9005). Szkielet wykonany z rury stalowej 

Ø35 mm, zabezpieczony antykorozyjnie poprzez lakierowanie proszkowe na kolor biały 

(RAL 9003). W komplecie talerzyki cynkowane galwanicznie o grubości min. 4 mm (4 szt.) z 

nakrętką (gwint M12), pokrętła ogumowane w kolorze szarym do mocowania bramki do 

podłoża (4 szt.), a także wymienne, odporne na warunki atmosferyczne białe zapinki 

(mocowanie siatki do światła; 35 szt.) oraz białe zaczepy siatki (mocowanie siatki do 

szkieletu; 30 szt.). Bramka posiada certyfikat uprawniający do oznaczenia wyrobu znakiem 

bezpieczeństwa B lub certyfikat zgodności z normą bądź atest wydany przez jednostki 

akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji. 

 

Odpowiedź:  

Zamiast bramek do piłki nożnej prosimy wycenić 2 szt. bramki do piłki ręcznej o wymiarach 

3,0x2,0m o parametrach: głębokość: góra 50 cm, dół 50 cm. Aluminiowa, profesjonalna, 

mocowana do posadzki za pomocą pokręteł i talerzyków. Światło bramki wykonane z profilu 

aluminiowego o przekroju kwadratowym i wymiarach 80x80 mm, z wewnętrznym 

użebrowaniem przeciwdziałającym odkształceniom, lakierowane proszkowo na kolor biały 

(podkład; RAL 9003) oraz niebieski, czerwony bądź czarny (pasy; RAL 5010, 3020 lub 

9005). Szkielet wykonany z rury stalowej Ø35 mm, zabezpieczony antykorozyjnie poprzez 

lakierowanie proszkowe na kolor biały (RAL 9003). W komplecie talerzyki cynkowane 

galwanicznie o grubości min. 4 mm (4 szt.) z nakrętką (gwint M12), pokrętła ogumowane w 

kolorze szarym do mocowania bramki do podłoża (4 szt.), a także wymienne, odporne na 

warunki atmosferyczne białe zapinki (mocowanie siatki do światła; 35 szt.) oraz białe zaczepy 



 

siatki (mocowanie siatki do szkieletu; 30 szt.). Bramka posiada certyfikat uprawniający do 

oznaczenia wyrobu znakiem bezpieczeństwa B lub certyfikat zgodności z normą bądź atest 

wydany przez jednostki akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji. 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający omyłkowo nie opisał siatki do piłki nożnej (3x2 PP 3mm gł. 80/150cm do 

bramki 180x120x60 gł - właściwie który wymiar jest prawidłowy jeśli miałaby zostać?) 

zamiast siatki do bramki piłki ręcznej 3,00x2,00 m o n/w parametrach? 

Parametry: 

Siatka do bramki 3x2 m, polipropylen o grubości minimalnej 3 mm, oczko 10x10 cm, gł. 

50/50 cm, kolor biały. Siatka posiada certyfikat uprawniający do oznaczenia wyrobu znakiem 

bezpieczeństwa B lub certyfikat zgodności z normą bądź atest wydany przez jednostki 

akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji. 

 

Odpowiedź:  

Zamiast siatek do piłki nożnej prosimy wycenić 2 szt. siatki do piłki ręcznej o wymiarach 

3,0x2,0m o parametrach: siatka do bramki 3x2 m, polipropylen o grubości minimalnej 3 mm, 

oczko 10x10 cm, gł. 50/50 cm, kolor biały. Siatka posiada certyfikat uprawniający do 

oznaczenia wyrobu znakiem bezpieczeństwa B lub certyfikat zgodności z normą bądź atest 

wydany przez jednostki akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji. 

 

Pytanie 3  

Czy Zamawiający omyłkowo nie opisał drążka gimnastycznego, wolnostojącego w którym 

słupy wykonane są ze stali zamiast drążka wolnostojącego jednopolowego o n/w 

parametrach? 

Parametry drążka wolnostojącego, jednopolowego: 

- wykonany z rury aluminiowej anodowanej o średnicy 100 mm (grubość ścianki 5 mm) 

- 19-stopniowa (skokowa) regulacja wysokości zawieszenia drążka w zakresie 80-260 cm (co 

10 cm) 

- w komplecie: zaciski do tulei podłogowej, dwie tuleje podłogowe wykonane ze stali 

szlachetnej 304 (Ø108 mm, głębokość 472 mm), dwie ramy podłogowe z deklami (oklejone 

wykładziną sportową w kolorze pola gry, w którym się znajduje), prężnik z nierdzewnej stali 

szlachetnej o średnicy 28 mm, z obustronnym mocowaniem widelcowym, klinem ustalającym 

i zabezpieczającym (2 szt.) 

- posiada certyfikat uprawniający do oznaczenia wyrobu znakiem bezpieczeństwa B lub 

certyfikat zgodności z normą bądź atest wydany przez jednostki akredytowane przez Polskie 

Centrum Akredytacji. 

 

Odpowiedź:  

Prosimy wycenić drążek jednopolowy wolnostojący o następujących parametrach:  wykonany 

z rury aluminiowej anodowanej o średnicy 100 mm (grubość ścianki 5 mm) 

- 19-stopniowa (skokowa) regulacja wysokości zawieszenia drążka w zakresie 80-260 cm (co 

10 cm) 

- w komplecie: zaciski do tulei podłogowej, dwie tuleje podłogowe wykonane ze stali 

szlachetnej 304 (Ø108 mm, głębokość 472 mm), dwie ramy podłogowe z deklami (oklejone 

wykładziną sportową w kolorze pola gry, w którym się znajduje), prężnik z nierdzewnej stali 

szlachetnej o średnicy 28 mm, z obustronnym mocowaniem widelcowym, klinem ustalającym 

i zabezpieczającym (2 szt.) 

- posiada certyfikat uprawniający do oznaczenia wyrobu znakiem bezpieczeństwa B lub 

certyfikat zgodności z normą.  



 

 

Pytanie 4 

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający oczekuje dostawy drabinek gimnastycznych 

podwójnych o wymiarach 2,56x1,8m gdyż na rzucie przyziemia (rys A-02) wrysowano 29 

drabinek 2,43x0,7m? 

 

Odpowiedź:  

Prosimy wycenić 14 szt. drabinek młodzieżowych podwójnych 2,42x1,40cm. Drabinki 

powinny spełniać wymagania normy EN 12346 oraz posiadać wymagane certyfikaty. 

 

Pytanie 5 

Czy drabinki gimnastyczne podwójne o wymiarach 2,56x1,8 m mają posiada certyfikat 

uprawniający do oznaczenia wyrobu znakiem bezpieczeństwa B lub certyfikat zgodności z 

normą bądź atest wydany przez jednostki akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji? 

 

Odpowiedź:  

Tak. Dodatkowo spełniać wymagania normy EN 12346 oraz posiadać wymagane certyfikaty. 

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający omyłkowo nie opisał okuć mocujących drabinki podwójne 2,56x1,8m do 

podłogi (montaż drabin do podłogi jest niedopuszczalny - może doprowadzić do uszkodzenia 

podłogi sportowej) zamiast systemowych wsporników montażowych (ocynkowanych 

galwanicznie lub lakierowanych proszkowo na dowolny kolor z palety RAL) montowanych 

górą i dołem do ściany lub w przypadku kolizji (np. okna, grzejniki) za pomocą systemowych 

„skręconych” uchwytów do belek stalowych (górna i dolna) rozpiętych między podporami 

belek? 

 

Odpowiedź:  

Prosimy uwzględnić mocowanie drabinek do ściany 

 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający omyłkowo nie opisał łącznika budowlanego ściennego składanego 2,5-

3,2m (biorąc pod uwagę lp. 15 – piłkochwyt) zamiast konstrukcji do koszykówki 

dwuelementowej o n/w parametrach? 

Parametry konstrukcji dwuelementowej o wysięgu całkowitym do 3,2m: 

- część stała o długości 0,8m 

- część uchylna o długości do 2,4m (pomiędzy częścią stałą a uchylną zostanie zainstalowany 

piłkochwyt – co zapewni ochronę ściany szczytowej) 

- posiada certyfikat uprawniający do oznaczenia wyrobu znakiem bezpieczeństwa B lub 

certyfikat zgodności z normą bądź atest wydany przez jednostki akredytowane przez Polskie 

Centrum Akredytacji. 

 

Odpowiedź:  

Prosimy wycenić 2 kpl. konstrukcji do koszykówki dwuelementowej o wysięgu całkowitym 

do 3,2m o parametrach: część stała o długości 0,8m, część uchylna o długości do 2,4m 

(pomiędzy częścią stałą a uchylną zostanie zainstalowany piłkochwyt – co zapewni ochronę 

ściany szczytowej), posiada certyfikat uprawniający do oznaczenia wyrobu znakiem 

bezpieczeństwa B lub certyfikat zgodności z normą bądź atest wydany przez jednostki 

akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji. 

 



 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający oczekuje mechanizmu regulacji wysokości cynkowanego galwanicznie lub 

malowanego proszkowo, który dzięki zastosowaniu śruby trapezowej umożliwia ustawienie 

tablicy na wysokości 260 lub 305cm (bez potrzeby blokowania tablicy za pomocą pokręteł 

bocznych)? 

Odpowiedź: 

Prosimy wycenić mechanizm regulacji tablicy 1,80x1,05 m(2 kpl.) o parametrach: mechanizm 

regulacji wysokości malowany, umożliwia regulowanie wysokości zawieszenia tablicy wraz 

z koszem w zakresie 2600mm do 3050mm. Regulacja odbywa się za pomocą  korbki z 

poziomu podłogi. Pokrętła boczne usytuowane na rozsuwanych szynach prowadzą cych 

zapewniają  blokadę tablicy na ustalonej wysokości. 

 

Pytanie 9 

Czy mechanizm regulacji wysokości tablicy ma posiada certyfikat uprawniający do 

oznaczenia wyrobu znakiem bezpieczeństwa B lub certyfikat zgodności z normą bądź atest 

wydany przez jednostki akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji? 

 

Odpowiedź:  

Tak 

 

Pytanie 10 

Czy Zamawiający wymaga obręczy do koszykówki profesjonalnej, uchylnej na sprężynach, 

zabezpieczonej antykorozyjne poprzez cynkowanie galwaniczne i lakierowanie proszkowe na 

kolor czerwony z zastosowaniem bezhakowego systemu mocowania siatki? 

 

Odpowiedź: 

Tak 

 

Pytanie 11 

Czy obręcz uchylna do koszykówki ma posiada certyfikat uprawniający do oznaczenia 

wyrobu znakiem bezpieczeństwa B lub certyfikat zgodności z normą bądź atest wydany przez 

jednostki akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji? 

 

Odpowiedź:  

Tak 

 

Pytanie 12 

Czy Zamawiający wymaga turniejowej, białej siatki do obręczy wykonanej z polipropylenu 

o grubości splotu min. 5mm? 

 

Odpowiedź:  

Tak 

 

Pytanie 13 

Czy siatka ochronna, wykonana z polipropylenu o oczku 10x10cm i grubości linki 3mm ma 

posiadać: 

- wymiar 12x8m wraz z naddatkiem na umarszczenie 

- certyfikat uprawniający do oznaczenia wyrobu znakiem bezpieczeństwa B lub certyfikat 



 

zgodności z normą bądź atest wydany przez jednostki akredytowane przez Polskie Centrum 

Akredytacji? 

 

Odpowiedź:  

Tak 

 

Pytanie 14 

Czy w pozycji okucia siatki ochronnej Zamawiający oczekuje m.in. karabińczyków 

teflonowych w ilości 4 szt./mb? 

 

Odpowiedź:  

Tak 

 

Pytanie 15 

Czy w pozycji wysięgnik piłkochwytu Zamawiający oczekuje wysięgnika piłkochwytu o 

długości 500mm malowanego proszkowo na dowolny kolor z palety RAL? 

 

Odpowiedź:  

Tak 

 

Pytanie 16 

Czy Zamawiający dopuści słupki do siatkówki wykonane z profilu aluminiowego 80x80mm  

w kształcie litery C, lakierowanego proszkowo (zgodnie z życzeniem Zamawiającego) na 

kolor czerwony (RAL 3020); aparat napinający dwuczęściowy, blokowany mimośrodowo, w 

całości ukryty wewnątrz profilu; konstrukcja aparatu napinającego umożliwia płynną 

regulację wysokości siatki w zakresie 106-250 cm, do daje możliwość używania słupków 

także do gry w tenisa i badmintona; korba w komplecie? 

 

Odpowiedź:  

Tak 

 

Pytanie 17 

Czy słupki do siatkówki mają posiada certyfikat uprawniający do oznaczenia wyrobu znakiem 

bezpieczeństwa B lub certyfikat zgodności z normą bądź atest wydany przez jednostki 

akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji? 

 

Odpowiedź:  

Tak 

 

Pytanie 18 

Czy Zamawiający wymaga aby rama podłogowa i dekiel maskujący tuleje słupków do 

siatkówki były oklejone wykładziną sportową w kolorze pola gry, w którym się znajduje? 

 

Odpowiedź:  

Tak 

 

Pytanie 19 

Czy Zamawiający dopuści tuleje wykonaną ze stali nierdzewnej? 

 

 



 

Odpowiedź:  

Tak, prosimy uwzględnić w wycenie tuleje wykonane ze stali nierdzewnej. 

 

Pytanie 20 

Czy Zamawiający wymaga aby w komplecie z czarną siatką do siatkówki (wykonaną z 

polipropylenu o grubości 4mm, z linką kevlarową do napinania) były antenki? 

 

Odpowiedź:  

Tak 

 

Pytanie 21 

Czy czarna siatka do siatkówki z antenkami ma posiada certyfikat uprawniający do 

oznaczenia wyrobu znakiem bezpieczeństwa B lub certyfikat zgodności z normą bądź atest 

wydany przez jednostki akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji? 

 

Odpowiedź:  

Tak 

 

Pytanie 22 

Czy Zamawiający dopuści stanowisko sędziowskiego do siatkówki składane, posiadające 

regulację wysokości podestu oraz wyposażone w gumowe kółka umożliwiające 

przemieszczanie, lakierowane proszkowo (zgodnie z życzeniem Zamawiającego) na kolor 

czerwony (RAL 3020)? 

 

Odpowiedź:  

Tak 

 

Pytanie 23 

Czy stanowisko sędziowskie do siatkówki ma posiada certyfikat uprawniający do oznaczenia 

wyrobu znakiem bezpieczeństwa B lub certyfikat zgodności z normą bądź atest wydany przez 

jednostki akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji? 

 

Odpowiedź:  

Tak 

 

Pytanie 24 

Czy osłona stanowiska sędziowskiego do siatkówki ma być w kolorze czerwonym? 

 

Odpowiedź:  

Tak 

 

Pytanie 25 

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający oczekuje dostawy tablicy wyników TZG 200 o 

wymiarach 1500x1000x100, gdyż na przekroju A-A (rys A-05) wrysowano tablicę wyników o 

wymiarach 2200x1250x100mm? 
 

Odpowiedź:  

Prosimy uwzględnić w wycenie tablicę wyników TZG 200 o wymiarach 1500x1000x70 mm 

 



 

Pytanie 26 

Czy wózek na materace ma posiada certyfikat uprawniający do oznaczenia wyrobu znakiem 

bezpieczeństwa B lub certyfikat zgodności z normą bądź atest wydany przez jednostki 

akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji? 

 

Odpowiedź:  

Tak 

 

Pytanie 27 

Czy Zamawiający dopuści wózek na piłki zamykany, wykonany z rurek stalowych 

lakierowanych proszkowo w kolorze białym o wymiarach: wysokość 740mm x szerokość 

900mm x głębokość 530mm? 

 

Odpowiedź:  

Tak 

 

Pytanie 28 

Czy wózek na piłki zamykany ma posiada certyfikat uprawniający do oznaczenia wyrobu 

znakiem bezpieczeństwa B lub certyfikat zgodności z normą bądź atest wydany przez 

jednostki akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji? 

 

Odpowiedź:  

Tak 

 

Pytanie 29 

Czy bramka do unihokeja ma posiada certyfikat uprawniający do oznaczenia wyrobu znakiem 

bezpieczeństwa B lub certyfikat zgodności z normą bądź atest wydany przez jednostki 

akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji? 
 

Odpowiedź:  

Tak 
 

Pytanie 30 

Czy kij do unihokeja ma posiada certyfikat uprawniający do oznaczenia wyrobu znakiem 

bezpieczeństwa B lub certyfikat zgodności z normą bądź atest wydany przez jednostki 

akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji? 

 

Odpowiedź:  

Tak 

 

Pytanie 31 

Czy Zamawiający dopuści kij do unihokeja THEKE: rura wykonana z poliwęglanu (długość 

95cm, średnica 25mm), łopatka ażurowa prosta? 

 

Odpowiedź:  

Tak 

 

 

 

 



 

Pytanie 32 

Czy pika do unihokeja ma posiada certyfikat uprawniający do oznaczenia wyrobu znakiem 

bezpieczeństwa B lub certyfikat zgodności z normą bądź atest wydany przez jednostki 

akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji? 

 

Odpowiedź:  

Tak 

 

                                                                                                             Wójt Gminy 

                                                                                                   /-/Marian Kryszewski 


